

# ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

## **Metalmaskiner A/S**

**Vrøndingvej 2**

**8700 Horsens**

**CVR-nr. 27 47 85 49**

## **Årsrapport for 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 14/03 2024

---

Christian Juel  
Dirigent



## **Indholdsfortegnelse**

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023	11
Balance pr. 31. december 2023	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Metalmaskiner A/S  
Vrøndingvej 2  
8700 Horsens

CVR-nr.: 27 47 85 49  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023  
Hjemsted: Horsens

### Bestyrelse

Steen Christensen, formand  
Jens Ole Vejsager  
Michael Steen Andersen  
Christian Juel

### Direktion

Christian Juel, direktør

### Revisor

Roesgaard  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive handel, investering, finansiering og anden hermed beslægtet virksomhed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på kr. 713.961, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på kr. 6.594.966.

Årets resultat anses for værende tilfredsstillende.

Der er i regnskabsåret tilbagekøbt 13% af egne aktier.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>4.896.406</b>	<b>5.663.745</b>
Personaleomkostninger	1	<u>(3.870.868)</u>	<u>(4.619.442)</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>1.025.538</b>	<b>1.044.303</b>
Andre driftsomkostninger		<u>(1.740)</u>	<u>0</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>1.023.798</b>	<b>1.044.303</b>
Finansielle indtægter	2	36.251	14.036
Finansielle omkostninger		<u>(88.527)</u>	<u>(87.366)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>971.522</b>	<b>970.973</b>
Skat af årets resultat	3	<u>(257.561)</u>	<u>(222.818)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>713.961</u></b>	<b><u>748.155</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte		500.000	600.000
Overført resultat		<u>213.961</u>	<u>148.155</u>
		<b><u>713.961</u></b>	<b><u>748.155</u></b>

**Balance pr. 31. december 2023**

	<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
		kr.	kr.
<b>Aktiver</b>			
Kapitalandele i kapitalinteresser		20.000	20.000
Deposita		31.975	31.975
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>51.975</b>	<b>51.975</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>51.975</b>	<b>51.975</b>
Færdigvarer og handelsvarer		4.632.396	6.327.087
Forudbetaling for varer		481.478	1.019.956
<b>Varebeholdninger</b>		<b>5.113.874</b>	<b>7.347.043</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.971.335	4.799.567
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		409.022	557.812
Tilgodehavender hos kapitalinteresser		469.954	594.954
Andre tilgodehavender		700	722.487
Udskudt skatteaktiv		30.769	6.600
Periodeafgrænsningsposter		40.203	66.945
<b>Tilgodehavender</b>		<b>5.921.983</b>	<b>6.748.365</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>2.221.325</b>	<b>1.526.490</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>13.257.182</b>	<b>15.621.898</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>13.309.157</b>	<b>15.673.873</b>

## Balance pr. 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		5.594.966	6.238.659
Foreslået udbytte for regnskabsåret		500.000	600.000
<b>Egenkapital</b>	4	<u><b>6.594.966</b></u>	<u><b>7.338.659</b></u>
Andre hensættelser	5	<u>325.000</u>	<u>325.000</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<u><b>325.000</b></u>	<u><b>325.000</b></u>
Banker		1.553.964	710.391
Modtagne forudbetalinger fra kunder		2.334.813	1.240.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		634.667	4.180.152
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		417	0
Selskabsskat		289.234	287.943
Anden gæld		<u>1.576.096</u>	<u>1.591.728</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<u><b>6.389.191</b></u>	<u><b>8.010.214</b></u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<u><b>6.389.191</b></u>	<u><b>8.010.214</b></u>
<b>Passiver i alt</b>		<u><b>13.309.157</b></u>	<u><b>15.673.873</b></u>
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

## Egenkapitalopgørelse

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	6.238.658	600.000	7.338.658
Betalt ordinært udbytte	0	0	(600.000)	(600.000)
Køb af egne kapitalandele	0	(884.256)	0	(884.256)
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	34.107	0	34.107
Årets resultat	0	213.961	500.000	713.961
Skat af egenkapitalbevægelser	0	(7.504)	0	(7.504)
<b>Egenkapital 31. december 2023</b>	<b>500.000</b>	<b>5.594.966</b>	<b>500.000</b>	<b>6.594.966</b>



## Noter til årsrapporten

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	kr.	kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	3.645.155	4.336.599
Pensioner	197.176	231.010
Andre omkostninger til social sikring	28.537	51.833
	<b>3.870.868</b>	<b>4.619.442</b>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	4	5
	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	kr.	kr.
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	35.012	14.036
Andre finansielle indtægter	1.239	0
	<b>36.251</b>	<b>14.036</b>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	281.730	222.818
Årets udskudte skat	(24.169)	0
	<b>257.561</b>	<b>222.818</b>
<b>4 Egenkapital</b>		

Virksomhedskapitalen består af 500 aktier à nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Den 27.09.2023 erhvervede virksomheden nominel 64.878 af sine egne aktier, svarende til 13%. Den samlede betaling for aktierne udgjorde TDKK 884, som er trukket fra overført resultat under egenkapitalen. Disse aktier er ikke annulleret og besiddes derfor som egne aktier. Selskabet kan således sælge disse aktier på et senere tidspunkt. Aktierne er erhvervet som led i virksomhedens strategi.

## Noter til årsrapporten

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	kr.	kr.
<b>5 Andre hensættelser</b>		
Saldo primo 1. januar 2023	325.000	325.000
<b>Saldo ultimo 31. december 2023</b>	<u>325.000</u>	<u>325.000</u>

### 6 Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået remburser for 529 t.kr. pr. 31. december 2023, vedrørende ikke afsendte varer.

Selskabet har stillet solidarisk selvskyldnerkaution for kapitalinteresser mellemværende med banken.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet CJUEL Holding ApS og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat, samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Selskabet har indgået aftale omkring leje af lokaler, opsigelsesperioden udgør 6 måneder. Den samlede forpligtelse udgør t.kr. 87.

Der er afgivet garantiforpligtelser via bankforbindelser for 270 t.kr.

Der er indgået leasingkontrakter med restløbetid på 10-12 mdr. Restforpligtelsen udgør 241 t.kr.

### 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt t.kr. 3.400. Virksomhedspantet omfatter simple fordringer, driftsinventar og materiel, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer, fabriksnye køretøjer, drivmidler og andre hjælpestoffer, samt immaterielle rettigheder. Den samlede regnskabsmæssige værdi af aktiver som er omfattet heraf udgør pr. 31. december 2023 t.kr. 9.605.